Schillings




T
[Vorspeisen

Black Tiger Garnelen
in Knoblauchél gebraten mit Crostini
11,-€

Hirtensalat

Hirtenkase mit Knoblauch und Paprika, dazu Oliven und Peperoni
8,-€

Datteln im Speckmantel
auf Feldsalat mit Walnissen
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/[ Hits for Kid

)

Kleines Schnitzel ,, Wiener Art”
mit Pommes frites und Gurkensalat
10,50 €
Kasespatzle
7,50 €
Nudeln mit gebratenem Lachs in Parmesansauce
10,- €

Thiringer Festtagssuppe

Rinderkraftbriihe mit Gemdse, Eierstich und Fleischkl6Rchen dazu Baguette
5,50 €

Rote Bete Schaumsuppe
mit Garnelen -SpieR und Baguette
7,-€

Klrbiscremesuppe
mit Crostini
7,-€

Griechischer Salat
Bunte Salate mit gebackenem Hirtenkdse mit Peperoni und Oliven,
dazu Baguette
14,50 €



Thiringer Rostbratel
mit Zwiebeln und Bratkartoffeln
15,-€

Schweineriickensteak
mit Wirzfleisch und Kase tGberbacken
dazu Pommes frites
17,50 €

Rumpsteak 220 g
mit knusprigen Kartoffelecken

dazu Sour Cream und Krauterbutter
28,50 €

Surf 'n Turf Potato

'( Hauptspeis

Smashed Potatoes mit Grillgemise, gebratenen Garnelen und

Roastbeefstreifen, dazu Aioli
19,50 €

Lachs / Zucchini / Tomate

Pasta in Parmesansauce
20,50 €

)

Hausgemachte Silze vom heimischen Wild
mit Remouladensauce und Bratkartoffeln
14,50 €

Wildgulasch
mit Champignons, dazu Preiselbeeren & Spatzle
19,50 €

Crispy Chicken Burger , » » oder Veggie Burger
im Brioche Brotchen mit Kase, Bacon, Salat, Zwiebeln,
Tomaten und Gurken dazu Twisterkartoffeln
15,- €

Hahnchenbrust / Pflaume / Bacon
auf Gnocchi in Rahmsauce mit Kiirbis
20,50 €

Cordon Bleu
vom Schwein mit Pommes frites und Preiselbeeren
17,- €

Zu allen Gerichten reichen wir einen kleinen Salat.



Kitkat®Becher
Vanille- und Erdbeereis
mit KitKats®,
Erdbeersauce und Sahne
7,-€

Birnen- und Johannisbeersorbet
mit trockenem Sekt aufgefillt
(auch alkoholfrei)
5,-€

Dolce Italia
Vanille- & Schokoeis mit Eierlikor, Sahne

und Cantuccini
7,-€

Brownie Cup
Stracciatella- und Schokoeis
mit Browniestlickchen,
Sahne und Kirschsauce
7,-€

Nougat Parfait
mit Erdbeersauce und Sahne
6,50 €

Giotto®Becher
Vanille- und Walnusseis mit
Giottos®,
Karamellsauce und Sahne
7,-€

SiRes Duett
Ein Espresso &

ein kleines Vanilleeis mit Browniestickchen

und Sahne
6,50 €

Creme Brilée

mit Johannisbeersorbet
7,50 €

Apple Crumble @
mit Vanilleeis
7,-€

Warmes Schokokichlein

mit Vanilleeis
7,50 €



Alkoholfreies
von Thiringer Waldquell®

Mineralwasser
Pur, Medium, Klassik 0,25l

Flasche Mineralwasser 0,75l
Pur, Medium, Klassik

Vita Cola pur, Spezi,
Zitrone und Orange 0,2l

Vita Cola pur zuckerfrei 0,33l

Tonic,
Ginger Ale 0,25l
Séfte
und Schorlen 0,2l

Orange, Apfel, Kirsch,
Banane
und Schwarze Johannisbeere

2,40 €

550¢€

2,60 €

3,80 €

3,20€

2,60 €

Biere

Leikeim Pils vom Fass 0,25l
0,5l

\
Leikeim Hefeweizen
Zirndorfer Kellerbier
Keiler Hefeweizen dunkel
Kostritzer Schwarzbier
Benediktiner Helles

Erdinger WeiRbier alkoholfrei
Bitburger alkoholfrei 0,33l

Heille Getranke

Espresso 2,60 €
Tasse Kaffee 2,50 €
Cappuccino 3,80 €
Latte macchiato 4,-€
Pumpkin <¢

Spice Latte 5-€

2,20€
4,20 €

4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €

4,50 €
2,80 €



Cocktails

Aperol® Spritz

Aperol, Soda & Prosecco

Lillet® Wildberry
Lillet Aperitif
mit Beeren & Wildberrylimonade

Hugo

Holunderbliite & Prosecco

Sarti® Spritz

mit Prosecco

Gin Pink Grapefruit

Gin mit Holunder & Grapefruitlimonade

Pink Gin & Tonic

mit Beeren

Gin & Tonic

//C/o C tai | s \
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Alkoholfreie Cocktails & Limonaden

580 €

5,80 €

5,80 €

5,80 €

Virgin Hugo
Holunderblite, Minze
& alkoholfreier Sekt

Bitter Spritz
Orangensirup, Giner Ale,

Minze & alkoholfreier Sekt

Pink Lady alkoholfrei

Pink Gin mit Beeren & Tonic

Ocean Blue
Alkoholfreier Sekt mit Ginger Ale,
Blue Curacao Sirup & Glitzer

Schillings Limo
Mango, Waldbeere
oder Apfel-Zimt <@

Kids Cocktail
Limette, Ginger Ale & Kirschsaft

5,80 €

5,80 €

5,80 €

4,80 €

4,30 €
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(Spirituos

Tipp

aus der Region

Rhontropfen (Krauterlikor)
Johannisbeerlikor
Heidelbeerlikor

2cl
2cl
2cl

Alte Williams Christ Birne
Enzian

Grappa Riserva
Wodka
Malteser

Alte Marille
Alte Haselnuss
Alte Erdbeere
Ramazotti
Jameson
Glenfiddich

-Prinz- 2cl
-Grassl- 2cl
-1l Bacio delle Muse- 2cl
-Absolut- 2cl

2cl
-Prinz- 2cl
-Prinz- 2cl
-Prinz- 2 cl
-mit Eis und Zitrone- 4cl
-Irish Whiskey- 4cl

-Single Malt Scotch Whisky- 4 cl

4,80 €



Rotwein

2020 Spatburgunder, trocken
Weinhaus Franz Hahn, Pfalz 0,2l

2021 Cabernet Sauvignon, trocken
Louis Eschenauer, Frankreich 0,2l

2021 Kirchheimer Schwarzerde, halbtrocken
Weinhaus Franz Hahn, Pfalz 0,2l

2020 Zweigelt classic, trocken
Weingut Hugl-Wimmer, Osterreich 0,2l

WeilRwein

Muller-Thurgau, halbtrocken
Baden, Tauberfranken 0,2l

2020 Grauburgunder, trocken
Weingut Franz Hahn, Pfalz 0,2l

2023 Chardonnay, trocken
Kilian, Gerlachsheimer 0,2l

550€

5,50 €

550€

550 €

550€

5,50 €

550€



Sekt

Rotkappchen, trocken

Prosecco

Guilia e Francesco, trocken

Rosé

2020 Rosé halbtrocken,
Weinhaus Franz Hahn

2022 Rosé Portugieser, trocken
Weinhaus Franz Hahn

0,1l
0,75l

0,1l
0,75l

0,2l

0,2l

2,80 €
16,- €

2,80 €
16,- €

550€

5,50 €






